Uienna panonic nūc austriae vrb̄s precla-
rissima ad danubiū sita. Is fluuius ba-
nariā: austria: vngariā secās: p̄ rasciam
atq; bulgariā cū sexaginta nauigalib⁹ i curiū
descēdit. Multasq; et memorabiles alluit vrb̄es
Inter quas nulla ditior: nulla populosior: nul-
la vetustior est q̄; Vienna australium ciuitatū re-
gionisq; caput. Hec olim flauianū (vt in vetustis
ducū privilegijs habet) appellata. A flauio pre-
fecto qui huic regiōi presuit: ac vrb̄e inchoauit
aut ab imperatore flauio ad danubiū p̄fecto vt
aras ob romani impij metas collocaret. Et ibi
cōdita vrb̄s ex aris vocabulū sortita sit. Lūq;
flauianū theotonicū flabien p̄nunciet: nō est ab
re longo t̄pis tractu: prima vocabuli sillaba re-
mota (vt plerūq; fieri cōperim⁹) bien remansisse
Indeq; dicta Vienna. Quāq; aliq; a paruo flu-
mine qd̄ inter suburbia fluit noīe vienna dictus
putat. Vienna aut vrb̄s magnifica ambitu mu-
rorū cigit duoz milia passuū: s̄ habet suburbia
maxima et ambiciosa: fossa et vallo cincta. vrb̄s
aut fossatū magnū habet: indeq; aggerē preal-

tum: mentia deinde spissa et sublimia frequētesq;
turretes: et p̄pugnacula ad bellū prompta. Edes
ciuium ample et ornate: structura solida et firma
alte domoz facies magnificeq; visunt. Unū id
de decori est qd̄ tecta plerūq; ligna contegūt pau-
ca lateres. Cetera edificia muro lapideo consi-
stunt. p̄cte domus: et interi⁹ et exterius splendēt
Ingressus cuiusq; domū in edes te p̄cipis ve-
nisse putabis. Nobiliū prelatozq; dom⁹ libere
sunt. Sanctis celū tenentib⁹ ipsiq; maximo deo
templa dicata et ampla et splendida secto lapide
cōstructa plucida: et colūnarū ordimb⁹ admirā-
da. Sanctoz plurime et preciose reliquie. Argē-
to auro et gemis vestite. temploz ingens orna-
tus. Ciuitas in episcopatu Pataviēsi est: maior
filia matre Quatuor ordines medicātes Scoti
et canonici regulares sancti augustini admodus
diuites habiti. Monasteriū est ad sanctum hierony-
mū nuncupatū: in quo meretrices cōuerse repe-
riunt: que die ac nocte hymnos lingua theoto-
nica decantant: quarū si qua redire ad peccatum

cōprehensa fuerit in danubiū precipitat. Sed
agunt ibi pudicā sanctāq; vitas. Rarus de his
fmo mal⁹ audis. Scola q̄s hicē liberaliū artū
ac theologie et iuris p̄tificij. Noua tñ et ab vr-
bano sexto papa p̄cessa: magn⁹ studētū nume-
rus eo cōfluit ex vngarie et alemanie partib⁹ su-
perioribus ciuitatis ppl̄s quinq; ginta milia cō-
municatū credit. Cōsulatus octo et decē viroz
eligit tum iudex qui iuri reddēdo p̄est deinde
magister ciuiū qui curā ciuitat̄ gerit: magistra-
tus alij nulli sunt nisi qui vini exigunt vectigal
ad illos oia referunt quoz potestas annua est
Incredibile videri p̄t quoz p̄ dies singulos in
ciuitatē victualia ingerunt ouoz et cancorum
mlte quadrige adueniūt. Pistus panis carnes
p̄sces volatilia sine numero afferunt: vbi ad-
uesperascit nihil venale ex his inuenies. vnde
mia his ad quadraginta dies p̄tendit. Nullo
nō die trecenti currus onusti vino bis terq; in-
ferunt. Ducentos et mille equos indies ad op⁹
vindemiarū exercent. Incredibile dictu est quā-
ta vis inducat vini quod vel Viennē bibif vel

ad extraneos per danubiū contra cursum aque
magno labore mittit. Elle vinarie adeo p̄m-
de ac spaciose sunt: vt sub terra nō minus quas
supra terrā edificiorū apud Auenam esse ferat
Platearū solū: stratū lapide duro vt neq; plau-
stroz rotis facile conterat. In domibus multa
et munda suppellex. Equoz iumentoz et ois
generis capacia stabula vbiq; fornices aule la-
te verum his estuaria sunt loco tridimozū que
ab his stube vocant: nam hyemis asperitatem
hoc domitant modo. Fenestre vndiq; vitree p̄-
lucet: et hostia plerūq; ferrea. In his plurime
aues cantant: rare apud eos familie vetuste: ad-
uene aut inquilini fere omnes nouissimis die-
bus hec vrb̄s Vienna primaria Imperatoris
friderici tercij dum inimicitias maximas cum
Mathia vngarozum rege gereret: multa eius
bella in se conctant: qui damna multa Viennē
sibus et incōmoda imperatori intulit: et tandem
ciuitatem ei abstulit: quam post mortem Ma-
thie fridericus tercus iam veteranus per filiū
Maximilianū regem in suam potestatem itera-
to redegit.